
 

 

 

                         

                                        

                                            

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

   Από το πρακτικό της υπ’ αριθ. 08/15-10-2020  συνεδρίασης  του  Συμβουλίου της 

Δημοτικής Κοινότητας Ν. Μηχανιώνας, του Δήμου Θερμαϊκού.  

 

Αριθ. Απόφασης:  21/2020 

 

Περίληψη: Υποβολή Προτάσεων για το υπό κατάρτιση Τεχνικό Πρόγραμμα 2021. 

 

    Στη Ν. Μηχανιώνα και στο Γραφείο Προέδρου, της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας του 

Δήμου Θερμαϊκού, επί της οδού Κ.Βάρναλη 2, σήμερα την 15η Οκτωβρίου 2020, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 10:00π.μ. έως 13:00μ.μ., το Συμβούλιο της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας, 

συνήλθε σε τακτική διά περιφοράς συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 

της από 11-3-2020 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020) κατά το 

διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 2 του Ν.3852/10 (Α’ 87), μετά την υπ’ αριθ. Πρωτ. 41/20-07-

2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Κοινοτικού Συμβουλίου κ. Αθανάσιου 

Μακρίδη, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε και τηλετυπικά (email), με αποδεικτικό σε 

καθένα μέλος του Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα 

επτά (7) μέλη. 

    

    Άρχισε η συνεδρίαση υπό την Προεδρία του Προέδρου της Κοινότητας Ν.Μηχανιώνας 

κ.Αθανάσιου Μακρίδη. 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ (7) ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

2. ΜΠΟΪΔΑΝΗ ΑΛΕΞΙΑ  

3. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

4. ΒΑΡΣΑΜΟΓΛΟΥ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ  

5. ΚΑΡΥΔΑΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

6. ΚΙΝΔΕΡΛΗΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ 

 

 

7. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ  

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ Ν.ΜΗΧΑΝΙΩΝΑΣ 

 



   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Χριστοδούλου Βενετία, ΔΕ Διοικητικού, υπάλληλος 

ΙΔΑΧ του Δήμου Θερμαϊκού κατόπιν της ανάθεσης καθηκόντων ειδικού γραμματέα από τον 

Δήμαρχο με την υπ’ αριθ. 520/19943/25-11-2019 απόφαση. 

    Ο Πρόεδρος κ.Μακρίδης Αθανάσιος, εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

με τίτλο ΄΄Υποβολή Προτάσεων για το υπό κατάρτιση Τεχνικό Πρόγραμμα 2021΄΄, έθεσε 

υπόψη των μελών του Συμβουλίου το υπ’ αριθ. 17527/30-09-2020, έγγραφο του 

Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών, με θέμα ΄΄Υποβολή Προτάσεων΄΄ και πρότεινε να 

συζητηθεί και να ληφθεί απόφαση για το παραπάνω θέμα, ώστε να κατατεθεί στην Τεχνική 

Υπηρεσία, προκειμένου να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες για την κατάρτιση του Τεχνικού 

Προγράμματος έτους 2021. 

 

Το συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν 3852/2010 ΦΕΚ87Α/2010 όπως τροποποιήθηκε από 

τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν. 4555/18 ΦΕΚ 133 Α/2018. 

2. Το υπ’ αριθ. 17527/30-09-2020, έγγραφο του Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών, με 

θέμα ΄΄Υποβολή Προτάσεων΄΄. 

3. Την εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση.  

 

Αποφασίζει Ομόφωνα  

 

Προτείνει τα ακόλουθα έργα για τη σύνταξη του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2021, στην 

Κοινότητα Ν. Μηχανιώνας, Δήμου Θερμαϊκού. 

 

 Κοινοτικό Κατάστημα Ν.Μηχανιώνας: 

1. Τοποθέτηση κιγκλιδωμάτων (προστασίας) στο χώρο γύρω από το Κοινοτικό 

Κατάστημα (περίπου 40 μέτρα). 

2. Αλλαγή - Τοποθέτηση κλιματιστικών και φωτιστικών ασφαλείας (δεν υπάρχουν) 

στο κτίριο της Κοινότητας αλλά και στο κτίριο της Καψαλακείου Πολιτιστικής 

Στέγης (πυροσβεστικές φωλιές). 

3. Σύνδεση με το δίκτυο φυσικού αερίου στο κτίριο της Κοινότητας, τοποθέτηση 

λέβητα αερίου και σωμάτων, σήμανση λειτουργίας με θερμοσυσσωρευτές.  

4. Σύνδεση με το δίκτυο φυσικού αερίου στο κτίριο της Καψαλακείου Πολιτιστικής 

Στέγης, τοποθέτηση λέβητα αερίου και σωμάτων, σήμανση λειτουργίας με 

θερμοσυσσωρευτές. 

 

 Λιμάνι: 

1. Αναβάθμιση ηλεκτρομηχανολογικών και υδραυλικών εγκαταστάσεων. 

2. Αλλαγή τους καμένους φοίνικες - να τοποθετηθούν δέντρα σε αντικατάσταση 

των ξερών φοινίκων. 

 

 Κοιμητήρια: 

1. Φωτισμός 

2. Ασφαλτόστρωση περιβάλλοντα χώρου. 

 

 Δεντροφύτευση: 

1. Να μπουν δέντρα στην περιοχή της λαϊκής. 

2. Αλλαγή των χαμέροπων στην παραλιακή (Πολυτεχνείου όπου λείπουν). 

3. Στην παραλία πλαζ να φυτευτούν αλμυρίκια (μπροστά από Ρετσέλη-Παπάκι). 

  

 

 



 Βράχια: 

1. Μεταφορά παλιών φωτιστικών (είναι παρατημένα στα σκαλιά). 

2. Τοποθέτηση νέων φωτιστικών. 

3. Αναμόρφωση σκαλιών. 

4. Τοποθέτηση κιγκλιδωμάτων στην έξοδο από τις σκάλες στον δρόμο του λιμανιού 

(όποιος βγαίνει από τη σκάλα να μη βγαίνει κατευθείαν στο δρόμο). 

5. Επαναλειτουργία κοινοτικών τουαλετών κάτω από τις σκάλες. 

 

 Περίπτερα: 

1. Απομάκρυνση Περιπτέρου (Γαλαρηνιώτη). 

2. Απομάκρυνση Περιπτέρου (Κτενίδη). 

 

 Πινακίδες: 

1. Τοποθέτηση ενημερωτικών πινακίδων που θα περιλαμβάνουν χάρτη της περιοχής 

με σχετικές πληροφορίες (καταστήματα, φαρμακεία κτλ), και με τον οποίο θα 

διευκολύνεται η περιήγηση των επισκεπτών, φοιτητών. 

2. Τοποθέτηση πινακίδων σήμανσης στα σχολεία και ιδιαίτερα στο Γυμνάσιο 

Ν.Μηχανιώνας. 

3. Τοποθέτηση πινακίδων οδών σε όλο τον οικισμό. 

 

 Πάρκα: 

      Διαμόρφωση – Συντήρηση - Καλλωπισμοί πάρκων (δέντρα, φώτα, φυτά). 

1. Είσοδος Ρετσέλη (πεζόδρομος – πλακόστρωτο - πάρκο). 

2. Κέντρο Υγείας. 

 

 Συντριβάνια: 

1. Συντήρηση και επισκευή συντριβανιών (2 πλατεία - 1 λιμάνι). 

 

 Κυκλικοί κόμβοι: 

1. Στην είσοδο της Μηχανιώνας υπάρχουν νησίδες που πρέπει να ξηλωθούν. 

 

 Διάφορα: 

1. Σε όλο το μήκος της οδού Πολυτεχνείου να τοποθετηθεί προστατευτικό κάγκελο 

με κενά  μπροστά από τα μαγαζιά. 

2. Σκάλες Αγ.Νικολάου αντικατάσταση σπασμένων σκαλιών. 

3. Παιδική χαρά (χώρο Καψαλακείου) αντικατάσταση ταρτάν (να φύγει η άμμος 

και να μπουν χόρτα). 

4. Αντικατάσταση καλαθάκια σε στυλίσκους. 

5. Τοποθέτηση νέα παγκάκια σε σχολεία (εξωτερικά), στάσεις ΟΑΣΘ και πλατείες. 

6. Διαμόρφωση χώρων στάθμευσης (Λαϊκή, Κέντρο Υγείας, Αγ. Νικόλαος, 

Ρετσέλης), με διαγράμμιση και φωτισμό.  

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 21/2020. 

 

 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                                            ΤΙΘΕΝΤΑΙ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ 

 


